市議会令和６年第４回定例会

議 案 及 び 議 案 資 料

議案第１６号

（第５集）

柏 市

―目次―

目 次

議 案 第 １ ６ 号 令和６年度柏市一般会計補正予算について ………… １

議案第１６号

令和６年度柏市一般会計補正予算について

令和６年度柏市一般会計補正予算を次のとおり定める。

  令和 ６年１２月１２日提出

柏市長   太 田 和 美

1

令和６年度柏市一般会計補正予算（第６号）

 令和６年度柏市の一般会計補正予算（第６号）は，次に定めると

ころによる。

（歳入歳出予算の補正）

１  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５２６，２５０千円を

追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１７０，９５９，

２０３千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並び

に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算 の 金 額 は ， 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補

正」による。

2

第１表 歳入歳出予算補正

歳入

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

16 国庫支出金 36,548,638 1,029 36,549,667

３国庫委託金 87,814 1,029 88,843

20 繰入金 8,294,618 525,221 8,819,839

２基金繰入金 7,941,368 525,221 8,466,589

歳入合計 170,432,953 526,250 170,959,203

3

歳出

(単位 千円 )

款 項 補正前の額 補正額 計

１議会費 655,830 26 655,856

１議会費 655,830 26 655,856

２総務費 11,767,401 117,061 11,884,462

１総務管理費 7,317,710 63,079 7,380,789

２徴税費 2,094,344 27,828 2,122,172

３戸籍住民基本

台帳費
1,760,899 25,953 1,786,852

５統計調査費 70,737 201 70,938

３民生費 81,296,571 232,978 81,529,549

１社会福祉費 39,205,185 59,404 39,264,589

２児童福祉費 32,179,293 169,622 32,348,915

３生活保護費 9,910,268 3,952 9,914,220

４衛生費 18,289,015 12,187 18,301,202

１保健衛生費 9,442,611 7,040 9,449,651

２清掃費 8,846,404 5,147 8,851,551

６農林水産業費 601,290 782 602,072

１農業費 535,405 782 536,187

７商工費 2,468,832 28,500 2,497,332

１商工費 2,468,832 28,500 2,497,332

８土木費 14,329,471 35,607 14,365,078

１土木管理費 1,086,044 15,889 1,101,933

２道路橋梁費 3,734,831 272 3,735,103

３河川費 868,358 170 868,528

４都市計画費 8,415,649 19,276 8,434,925

９消防費 5,634,543 32 5,634,575

１消防費 5,634,543 32 5,634,575

10 教育費 24,308,436 99,077 24,407,513

4

１教育総務費 3,968,196 67,897 4,036,093

２小学校費 3,600,161 20,155 3,620,316

３中学校費 7,501,291 9,281 7,510,572

６社会教育費 1,381,775 1,744 1,383,519

歳出合計 170,432,953 526,250 170,959,203

5

	５集表紙
	５集目次
	議案第16号　令和6年度一般会計補正予算について（第6号）